Diário   Oficial Página 78   terça-feira, 28 de Janeiro de 2020 Nº 27.679

SM HOSPITALAR EIRELI - ME 1,4,12,13,14,15,16,17,19,25,33,39
43 6.635,00

TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME 34 5,39

W.N. DIAGNOSTICA EIRELI - EPP
3,18,28,30,32,53,54,60,68
74,83,84,85,86,87,88,91,95,96
97

12.521,06

Nova Canaã do Norte/MT, em 27 de  Janeiro de  2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1143144:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1143121:78>

MANIFESTAÇÃO PREGOEIRO E AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2019
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 182/2019/
GAPRE, torna público aos interessados, que irá dar continuidade no dia
30 de Janeiro de 2020 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua
sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone: (66)
3537-1310, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT ao procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 TIPO SRP
MENOR PREÇO POR ITEM, em conformidade com a normas constantes
da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 com suas
modificações, declaro que mediante DECISÃO DE RECURSO ADMINIS-
TRATIVO apresentados pelas empresas CELIA ALMEIDA DE S. DAS
NEVES - ME (PARCIALMENTE PROCEDENTE, BORBA TRANSPORTES
LTDA - ME (TOTALMENTE PROCEDENTE) e E.J. CANAVER - ME
(PARCIALMENTE PROCEDENTE). Com a finalidade de dar continuidade
ao certame com a abertura do envelope de proposta da empresa BORBA
TRANSPORTES LTDA - ME e dos envelopes de habilitações dos segundos
colocados empresas MEDEIROS E OLIVEIRA LTDA e E.J. CANAVER
- ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O DISTRITO DE BRIANORTE E
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT. Poderão participar da continuidade
deste procedimento licitatório as empresas já credenciadas na sessão do
dia 13 de Janeiro do corrente ano. Os interessados poderão obter mais
informações e esclarecimentos no endereço acima citado em dias úteis,
ou solicitar pelo e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br como também
acessar através do site: http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 27 de Janeiro de 2020.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA

Pregoeira
<END:1143121:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1143073:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2019 - DATA:
24/01/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA DO VALOR DO
CONTRAO E OITAVA AO PRAZO DE EXECUÇÃO ITEM 8.2 - BR PAVING
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 15.264.721/0001-86 -
VALOR ADITIVO ACRESCIMO R$ 182.958,60 - PRAZO DE EXECUÇÃO:
240 DIAS.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1143073:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1143071:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO Nº 003/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2.020 - objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO
PREDIAL E OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS
DO TIPO, PEDREIRO, PINTOR GERAL, JARDINEIRO, TOPÓGRAFO,
ASSENTADOR DE TUBOS, SERRALHEIRO, MARCENEIRO, AUXILIAR
DE SERRALHEIRO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E AJUDANTE DE
PEDREIRO NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, conforme edital e
seus anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 06/02/2.020,
às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes

10/02/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://
novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br. Nova Xavantina - MT, 27 de janeiro de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1143071:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1143049:78>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020
Processo n.º 001/2020

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu
Presidente nomeado através da Portaria n° 239/2020, de acordo com a Lei
n° 8.666/93, torna público que fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de pavimentação asfáltica em TSD e drenagem superficial de ruas do
município de Novo Horizonte do Norte, conforme especificado no anexo
I do edital. Inicio da sessão: Dia 13/02/2020, ás 08h00min, horário local,
na sala de licitações desta prefeitura. Os interessados a adquirir cópia do
edital, deverão solicitar informações no fone (66) 3559-1137 ou endereços
de email licitanovohorizontedonorte@gmail.com, disponível também no site
oficial deste município,  www.novohorizontedonorte.mt.gov.br.

Novo Horizonte do Norte - MT, 27 de Janeiro de 2020.

Juliano Gamba
Presidente CPL

<END:1143049:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1143067:78>

PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO/MT

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO Nº 02/2020

A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público A ANULAÇÃO da
publicação de abertura do PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO Nº 02/2020
DO OBJETO DEFINIDO COMO: CONTTRAT DE EMP. ESP. P/ AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEL. - Prevista anteriormente para o dia 04 fevereiro de
2020 as 09 horas.
Porto Esperidião-MT, 27 de janeiro de 2020

RONEY CARDOSO
Pregoeiro.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1143067:78>

<BEGIN:1143088:78>

PREFEITO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 01/2020

O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A “Homologação” Do
Pregão Presencial Nº 01/2020. Do Objeto: Contratação De Empresa Es-
pecializada Para Transporte Escolar. Em Favor Das Empresas:  Heliton
Transportes Mei Cnpj: 34.936.893/000-01 O Valor De R$: 61.540,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial